Não se trata de uma rejeição pura e simples da razão humana, mas sim do estabelecimento de uma *prioridade*, a qual para o autor do *De sancta simplicitate* não pode

---

<sup>79</sup> “Quod enim malum est, non potest facere Deus quia nec potest etiam velle; quod tamen nequaquam referendum est ad impossibilitatem, sed ad naturalem potius singularis clementiae bonitatem. Quod vero bonum est, et velle potest et facere, tametsi quodam cautela suae vel provisionis intuitu quaedam bona aut raro faciat aut nunquam faciat”. De Divina Omnipotentia, IV, 56 - 62.

<sup>80</sup> “Nam quod malum est, potius debet dici nihil quam aliquid, atque ideo nihil praeiudicat si dicamus omnia Deum posse, licet mala non possit, cum mala non intra omnia sed extra omnia potius debeant suppitari.” De Divina Omnipotentia, XII, 10 – 14.

<sup>81</sup> Cf. De Divina Omnipotentia caps. VIII, IX e X.

<sup>82</sup> “Nam quae rebus praesidet conditis legibus subiacet Conditoris, et qui naturam condidit, naturalem ordinem ad suae ditionis arbitrium verit...” De Divina Omnipotentia, XIII, 24 -27.

<sup>83</sup> “Quid,inquam haec omnia sunt nisi frivola sapientium huius mundi sensa confundere et contra naturae consuetudinem divinae virtutis gloriam mortalibus revelare? Veniant dialectici sive potius, ut putantur, haeretici: ipsi viderint;veniant, inquam verba trutinantis, quaestiones suas buccis concrepantibus ventilantes, proponentes, adsumentes, et,ut illis videtur, inevitabilia concludentes, ac dicant: ‘Si peperit concubuit; sed peperit, ergo concubuit’. Nunquid hoc ante redemptionis humanae mysterium non videbatur inexpugnabilis roboris argumentum? Sed factum est sacramentum et solum est argumentum.” De Divina Omnipotentia, XII,35 - 46.

ser outra, senão a busca daquilo que é mais edificante<sup>84</sup>. Talvez a chave para a correta interpretação do pensamento de Pedro Damiano seja precisamente esta: *prioridade*. A ele não interessa tanto ser um antidialético quanto ser um bom clérigo.

É significativo que Pedro Damiano busque apoio na Escritura, pois bem evidencia que sua escolha recaia sobre os dados da revelação, considerando-os mais importantes do que os raciocínios dialéticos, ou seja, a *razão humana*<sup>85</sup>, necessariamente inferior ao ensinamento divino. Para Pedro Damiano há uma razão divina que é superior à humana. Acercar-se desta razão divina consiste, conforme o seu pensamento, em buscar a verdadeira sabedoria, impossível de ser encontrada naquilo que é proporcionado pela limitada dialética<sup>86</sup>. Não resta à razão humana outro papel a não ser o de serva,<sup>87</sup> não